
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 221/2022-GAB/PMSDA 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 

MUNIPAL APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO PARA 

OCUPAR CARGO EFETIVO DE ASSISTENTE SOCIAL. 

  

ELIZANE SOARES DA SILVA - PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos 

do Araguaia, Estado do Pará.   

Considerando a sentença judicial exarada nos autos do Processo n.º 0800455-83.2020.8.14.0124 - 

que tramitou na Comarca de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará – onde, resolvido o mérito, 

reconhceceu o direito da autora a ser nomeada para ocupar o cargo efetivo de Assistente Social – por 

ter obtido aprovação na 6ª (sexta) colocação do Concurso Público n.º 001/2015 – realizado pelo 

Município de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará - acrescenta-se que a referida demanda 

judicial, encontra-se transitada em julgado. 

  

RESOLVE  

  

Art. 1º Fica nomeada a Thaís Rodrigues Pinto, brasileira, casada, assistente social, portadora da 

Carteira de Identidade (RG) n.º 6456152-PC/PA e regularmente inscrita no CPF/MF n.º 010.141.592-

37, para ocupar o cargo efetivo de Assistente Social. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos do Araguaia - PA, 15 de setembro de 2022. 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

PUBLICADA NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2022 

 


		2022-09-15T11:08:15-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




